
•

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

ffyh7°
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUN( [gIUniversidad

~ Nacional
de Córdoba

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0021188/2016

VISTO: <:J

La nota presentada por la Consejera Ari Angelina Costamagna Femández
por la cual solicita aval institucional para el Taller de formación de veedores
estudiantiles a cargo del Centro de Estudiantes y de la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles de la Facultad de Filosofía y Humanidades; y ,

CONSIDERANDO:
Que la actividad tiene como antecedente los debates realizados, en los

distintos espacios por escuela, sobre el rol de los veedores estudiantiles en los
concursos y selección de antecedentes, para ocupar cargos docentes, convocados
por esta Facultad;

Que el referido Taller informativo se realiza con el fin de difundir la
función de los veedores estudiantiles, ampliar la posibilidad de participación de
todos los estudiantes y poner al alcance toda la información pertinente a la hora de
ocupar estos espacios responsablemente;

Que el encuentro contará con la participación de Juan Pablo Abratte,
Secretario Académico y Dr. En Ciencias Sociales del Prof. Rodrigo Saguas
Director del Área de Profesorado y Concurso y del estudiante Lautaro Cantarero,
Presidente del Centro de Estudiantes;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Conceder aval institucional de la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba para el Taller deformación
de veedores estudiantiles a realizarse el día 5 de Mayo de 2016 en la Universidad
Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA BN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOS DE MAYO DE DOS MIL
DIECISÉIS.

Mgtr. Alejandra M. Castr
VICEDECANA

F,~y!\ªd de Filosolla y Humanidadll$


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh7° 

	Images
	Image 1
	Image 2



